30 APÊNDICE N.º 71 — II SÉRIE — N.º 98 — 20 de Maio de 2005

lugar do quadro de escolas, precedida de concurso para a escola,
abaixo indicada, referente ao ano escolar de 2003-2004:

Nome Código

EB 2.º e 3.º Ciclos Aires Barbosa (340030):

Manuel Marques Tavares da Silva ................................. 07

29 de Março de 2005. — O Coordenador Educativo, Óscar de
Pinho Brandão.

Aviso n.º 3605/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho do coor-
denador do Centro da Área Educativa de Aveiro, foram homologadas
no uso de competências delegadas por despacho 15594/03, 2.ª série
no ponto 2.8, publicado no Diário da República, n.º 184, 2.ª série, de
11 de Agosto de 2003, a transferência de professor do Quadro de Zona
Pedagógica de nomeação provisória, para lugar do Quadro de Zona
Pedagógica de Aveiro, referente ao ano escolar de 2003-2004:

Nome Código CAE

Sec. Vagos (403880):
Ana Isabel Gomes Faria da Costa ..................... 38 01

29 de Março de 2005. — O Coordenador Educativo, Óscar de
Pinho Brandão.

Agrupamento de Escolas
da Área Urbana da Guarda

Despacho n.º 3223/2005 (2.ª série) — AP. — Por despa-
cho de 10 de Fevereiro de 2005 do presidente do Conselho Exe-
cutivo do Agrupamento de Escolas da Área Urbana da Guarda:

Maria Júlia Monteiro Santos, Assistente Administrativa Especia-
lista do quadro de vinculação do Distrito da Guarda — no-
meada, em regime de substituição, nos termos do artigo 26.º
do Decreto-Lei n.º 184/2004 de 29 de Julho, para exercer as
funções de chefe de serviços de administração escolar no
Agrupamento de Escolas da Área Urbana da Guarda, com
efeitos a 10 de Fevereiro de 2005. (Não carece de fiscalização
prévia.)

23 de Março de 2005. — Pelo Presidente do Conselho Executivo,
Adalberto Manuel de Almeida Carvalho.

Direcção Regional de Educação de Lisboa

Aviso n.º 3606/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho do
director Regional Adjunto, foi rescindido, nos termos do ponto 1,
da alínea c), do artigo 30.º, do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de De-
zembro, o contrato administrativo de provimento abaixo mencio-
nado:

Data DataEscola/Agrupamento Nome Categoria do despacho da rescisão

Escola Secundária de José Afonso .............. Jorge Manuel dos Santos Carvalho ....... AAE 2005-3-21 6-1-2005

28 de Março de 2005. — O Director de Serviços de Recursos Humanos, José Joaquim Amador Dinis.

Aviso n.º 3607/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho do director Regional Adjunto, foi rescindido o contrato a termo certo
abaixo mencionado:

Data DataEscola/Agrupamento Nome Categoria do despacho da rescisão

Agrup. de Escolas de Bucelas ..................... Maria Jesus Flaviana Pires .................... AA 17-3-2005 7-3-2003

28 de Março de 2005. — O Director de Serviços de Recursos Humanos, José Joaquim Amador Dinis.

Aviso n.º 3608/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho do director Regional Adjunto, foi rescindido, nos termos do ponto 1, da
alínea c), do artigo 30.º, do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, o contrato administrativo de provimento abaixo mencionado:

Data DataEscola/Agrupamento Nome Categoria do despacho da rescisão

Agrup. D. Carlos I ........................................ Sandra Carla Gonçalves Ferreira Farinha AAE 4-4-2005 1-3-2005

5 de Abril de 2005. — O Director de Serviços de Recursos Humanos, José Joaquim Amador Dinis.

Aviso n.º 3609/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho do director Regional Adjunto, foi rescindido, nos termos do ponto 1, da
alínea c), do artigo 30.º, do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, o contrato administrativo de provimento abaixo mencionado:

Data DataEscola/Agrupamento Nome Categoria do despacho da rescisão

Esc. Sec. Frei Gonçalo de Azevedo ............ Maria da La Salete da Costa Rodrigues AAE 4-4-2005 31-5-2005

5 de Abril de 2005. — O Director de Serviços de Recursos Humanos, José Joaquim Amador Dinis.

Aviso n.º 3610/2005 (2.ª série) — AP. — Ao abrigo do artigo 2.º do Decreto-Lei n.º 344/99, de 26 de Agosto, foram renovados,
por mais um ano, os seguintes contratos administrativos de provimento:

Início de Número daEscola Nome do agente CAT funções renovação

Agrup. de Escolas Cardoso Lopes ............... Audília de Fátima Barreto T. Carvalho ........ AAE 18-10-2000 5.ª
....................................................................... Maria de Fátima R. Oliveira Q. Moreira ...... AAE 16-10-2000 5.ª
....................................................................... Maria do Rosário Matos M. Gaspar ............. AAE 39-10-2001 4.ª
....................................................................... Marina Ferreira G. dos Santos ...................... AAE 17-2-2000 5.ª

Agrup. de Escolas Dr. Sousa Martins ......... Maria Gabriela Graça da Silva Assunção ..... AAE 18-3-2002 3.ª
....................................................................... Rodrigo Pedreira Fernandes ........................... AAE 21-3-2001 4.ª

Agrup. de Escolas Manuel da Maia ............ Maria Elisabete de Sousa Leote .................... AAE 19-2-2002 3.ª